ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 22/01/17-13/2021

«26» апреля 2021 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела № 22/01/17-13/2021 о нарушении антимонопольного

законодательства в составе:

<...>,

рассмотрев дело № 22/01/17-13/2021 по признакам нарушения
Управлением дорог и транспорта Липецкой области (ИНН 4826056283,
ОГРН 1074823007687; адрес места нахождения: 398059, Липецкая
область, г. Липецк, ул. М.И. Неделина, д. 2А), областным казенным
учреждением «Дорожное агентство Липецкой области» (ИНН 4826129728,
О Г Р Н 1174827000700; адрес места нахождения: 398059, Липецкая
область, г. Липецк, ул. им. М.И. Неделина, д. 2А, каб. 50; далее – ОКУ
«Липецкавтодор»), обществом с ограниченной ответственностью
Транспортная Компания «Руслан-1» (ИНН 7728581272, ОГРН 1067746552851;
адрес места нахождения: 117292, г. Москва, ул. Кржижановского, д. 5,
корп. 2; далее – ООО ТК «Руслан-1») статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),
по признакам нарушения ОКУ «Липецкавтодор» и ООО ТК «Руслан-1»
пункта 1 части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

На заседании Комиссии 26.04.2021 Управлением дорог и транспорта
Липецкой области заявлено ходатайство о приостановлении
рассмотрения дела № 22/01/17-13/2021 до вступления в силу приговора
по уголовному делу № 12002420015000059.

В целях полного и всестороннего рассмотрения дела № 22/01/17-13/2021
о нарушении антимонопольного законодательства, Комиссия
установила необходимость получения дополнительных документов и
информации от лиц, участвующих в деле и иных хозяйствующих
субъектов.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отказать в удовлетворении ходатайства Управления дорог и

транспорта Липецкой области о приостановлении рассмотрения дела
№ 22/01/17-13/2021.

2. Отложить рассмотрение дела № 22/01/17-13/2021.

3. Назначить рассмотрение дела № 22/01/17-13/2021 на «3» июня
2021 года в 11 часов 00 минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая-
Кудринская, д. 11, переговорная № 204 «КУБ».

4. ОКУ «Липецкавтодор» в течение 7 (семи) рабочих дней с момента
получения настоящего определения надлежит представить в ФАС
России информацию:

4.1. о всех рабочих встречах, совещаниях, личных приемах, частных
беседах представителей ОКУ «Липецкавтодор» с представителями
Управления дорог и транспорта Липецкой области и (или) ООО ТК
«Руслан-1» в помещенииях Управления дорог и транспорта Липецкой
области за период с 25.11.2019 по 23.03.2020 (с указанием ФИО
участвующих лиц, дат и мест проведения встеч).

5.  Управлению дорог и транспорта Липецкой области в течение 7 (семи)
рабочих дней с момента получения настоящего определения надлежит
представить в ФАС России информацию (сведения):

5.1. о всех рабочих встречах, совещаниях, личных приемах, частных
беседах представителей Управления дорог и транспорта Липецкой
области с представителями ОКУ «Липецкавтодор»и (или) ООО ТК
«Руслан-1» в помещенииях Управления дорог и транспорта Липецкой
области за период с 25.11.2019 по 23.03.2020 (с указанием ФИО
участвующих лиц, дат и мест проведения встеч);

5.2. выписки из пропускного журнала Управления дорог и транспорта
Липецкой области за период с 29.11.2019 по 23.03.2020 (с указанием ФИО
лица и цели его визита).

6. ООО ТК «Руслан-1» в течение 7 (семи) рабочих дней с момента
получения настоящего определения надлежит представить указанную
информацию (сведения):

6.1. заверенные надлежащим образом копии учредительных документов
(устава/положения) ООО ТК «Руслан-1»;

6.2. заверенное надлежащим образом решение об избрании
(назначении) единоличного исполнительного органа;

6.3. информацию о всех рабочих встречах, совещаниях, личных приемах,
частных беседах представителей ООО ТК «Руслан-1» с представителями

Управления дорог и транспорта Липецкой области и (или)
ОКУ «Липецкавтодор» в помещенииях Управления дорог и транспорта
Липецкой области за период с 25.11.2019 по 23.03.2020 (с указанием ФИО
участвующих лиц, дат и мест проведения встеч).

Обращаем Ваше внимание, что согласно части 5 статьи 19.8 КоАП,
непредставление или несвоевременное представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений
(информации), предусмотренных антимонопольным законодательством
Российской Федерации, а равно предоставление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо
недостоверных сведений (информации) –влечет наложение
административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи
пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц – от десяти
тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти
тысяч до пятисот тысяч рублей. Наложение административного
наказания не освобождает от обязанности предоставления в
антимонопольный орган запрашиваемых документов и информации.

<...>